Ministério da Educação
Universidade Federal do Cariri

Conselho Universitário
Câmara Acadêmica

RESOLUÇÃO CÂMARA ACADÊMICA CONSUNI N.o 32, DE 25 DE JULHO DE 2024

Aprova, Ad referendum da Câmara Acadêmica, a
alteração do Projeto Pedagórgico do Curso - PPC
do curso de Bacharelado em Medicina da
Universidade Federal do Cariri - UFCA.

A PRESIDENTE DA CÂMARA ACADÊMICA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO CARIRI, no uso
da competência que lhe confere a Portaria Consuni n. 42, de 14 de novembro de 2022, conforme
documentos contidos no Processo n. 23507.002624/2024-41, na forma do que dispõe o art. 34 do
Regimento Interno do Consuni, resolve:

Art. 1º  O Projeto Pedagórgico do Curso - PPC do curso de Bacharelado em Medicina da
Universidade Federal do Cariri - UFCA, reformulado pela Resolução Consuni n. 173, de 28 de setembro de
2023, passa a vigorar com as seguintes alterações:

Na página 183:

“matrículas para o período letivo 2024.1.” (NR)

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

“Quanto à migração curricular, esta ocorrerá da seguinte forma: a) Discentes ingressantes
a partir de 2024.1 iniciarão o curso na nova matriz curricular;" (NR)

Art. 2º  Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Documento Assinado Digitalmente
FABIANA APARECIDA LAZZARIN

Presidente da Câmara Acadêmica da Universidade Federal do Cariri - UFCA

https://documentos.ufca.edu.br/wp-folder/wp-content/uploads/2023/10/Resolu%C3%A7%C3%A3o-n%C2%BA_173_2023_CONSUNI-Reformula%C3%A7%C3%A3o-PPC-Medicina.pdf
https://documentos.ufca.edu.br/wp-folder/wp-content/uploads/2023/10/Resolu%C3%A7%C3%A3o-n%C2%BA_173_2023_CONSUNI-Reformula%C3%A7%C3%A3o-PPC-Medicina.pdf

		2024-07-25T17:16:06-0300